gnificavit Ecclesiam, in quatuor mundi partibus diffusam. Tunica vero non scissa, sed sortita, omnium Ecclesiæ partium significat unitatem, quæ charitatis vinculo continetur. Illi etiam sententiæ, qua diximus quadripartita veste, significari Ecclesiam in quatuor mundi partibus diffusam, signum crucis quadrifidæ videtur convenire: qua cruce quadrifida videtur amplecti quatuor mundi climata. Sed sic etiam diligenter attendamus, huic cruce quadrifidæ videtur apostolica convenire sententiâ, quæ dicit: *Ut possitis comprehendere cum omnibus sanctis quæ sit latitudo, longitudo, sublimitas et profundum* (*Ephes. iii*). Latitudo enim crucis, ubi in transverso scilicet illo gno manus insiguntur, hilaritatem significat operantis. Per manus enim opera, per latitudinem operantis, habemus hilaritatem. Tristitia enim facit angustias. Per altitudinem vero cui caput adjungitur, expectatio retributionis de sublimi justitia Dei intelligitur, qui reddet unicuique secundum opera sua. Longitudo, qua totum corpus extenditur, ipsam significat tolerantiam, unde longanimes dicuntur qui tolerant. Profundum vero quod terræ infixum est, secretum sacramenti præfiguratur.

*Et sedentes servabant eum.* Diligentia sacerdotum et militum nobis proffit. Per eam enim major et apertior virtus resurgentis apparuit.

*Et posuerunt super caput ejus causam ipsius scriptam: Hic est Jesus Nazarenus, rex Judæorum.* Titulus superpositus plane ostendit quia nec occidendo efficere poterunt, ut eum regem non haberent, qui potestate manifestissima redditurus est eis secundum opera sua. Unde in psalmo: *Ego autem constitutus sum rex ab eo* (*Psal. ii*), et bene quidem rex, quia rex simul et pontifex est, cum Patri eximiam carnem sui hostiam in altari crucis obtulerit, per quod nos salvavit. Unde bene Jesus apponitur, et hic quod ibi apponitur, adverbium potest intelligi, quasi diceret: Dicatur hic rex, id est in hoc loco ita crucifixus, ita mortuus est ipse rex, ipse Jesus, ipse salvator et Redemptor. Potest tamen et pronominaliter legi.

*Tunc crucifixi sunt cum eo duo latrones, etc.* Latrones qui cum Domino sunt crucifixi, hinc inde, significant eos qui vel agonem martyrii Christi vel quælibet continentie acrioris præcepta subeunt, sed quicumque hoc pro æterna solum cœlestique gloria quæerunt vel gerunt, hi profecto dextri latronis merito et fide signantur, sed qui sive humanæ laudis intuitu, sive qualibet minus digna intentione mundo abrenuntiant, jure blasphematoris ac sinistri latronis mentem imitantur et actus, de talibus dicit Apostolus: *Si tradidero corpus meum* (*I Cor. xiii*), etc.